
 
          
 

 คำสั่งจังหวัดสกลนคร 
 ที่  ๖๙๑๑ / ๒๕๖4 

เรื่อง  แต่งตั้งหัวหน้าเจ้าหน้าที่ เจ้าหน้าที่และหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสกลนคร 

 
   ________________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                  

ตามคำสั่งจังหวัดสกลนครที่ 1923/๒๕๖4 ลงวันที่  2๖  มีนาคม  พ.ศ.2564  เรื่อง แต่งตั้ง
เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องกับการพัสดุของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสกลนครเพ่ือทำหน้าที่ในการจัดซื้อจัด
จ้างและควบคุมการใช้วัสดุ ครุภัณฑ์ ตลอดจนบำรุงรักษาซ่อมแซมพัสดุให้มีสภาพพร้อมใช้งานได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.๒๕๓๕ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  นั้น  
 

เพ่ือให้การปฏิบัติงานด้านพัสดุ  ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสกลนคร   เป็นไปด้วย
ความเรยีบร้อยถูกต้อง และมิให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ จึงขอแต่งตั้งหัวหน้าเจ้าหน้าที่ เจ้าหน้าที่และ
หัวหน้าหน่วยพัสดุ  โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา ๔ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ “เจ้าหน้าที่” หมายความว่าผู้มีหน้าที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างหรือการบริหารพัสดุ หรือผู้
ที่ได้รับมอบหมายจากผู้มีอำนาจให้ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างหรือการบริหารพัสดุของหน่วยงาน
ของรัฐ และหมวดที่ ๑ ข้อความทั่วไป ส่วนที่ ๑ นิยาม ข้อ ๔ ของระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ “หัวหน้าเจ้าหน้าที่” หมายความว่าผู้ดำรงตำแหน่งหัวหน้าสาย
งานซึ่งปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างหรือการบริหารพัสดุตามที่กฎหมายเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล
ของหน่วยงานของรัฐนั้นกำหนด หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้เป็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่ 
และหมวด ๙ การบริหารพัสดุ ส่วนที่ ๑ การเก็บการบันทึก การเบิกจ่าย ข้อ ๒๐๒ และข้อ ๒๐๕ ของระเบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐  การบริหารพัสดุของ
หน่วยงานของรัฐ  ให้ดำเนินการตามหมวดนี้  เว้นแต่มีระเบียบของทางราชการหรือกฎหมายไว้เป็นอย่างอ่ืน  
จึงแต่งตั้งหัวหน้าเจ้าหน้าที่  เจ้าหน้าที่  และหัวหน้าหน่วยพัสดุ ของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสกลนคร 
ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 
๑. นางวิริยา  นาคพันธ์  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ  
     สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสกลนคร     เป็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่    
๒.  นายวรวุฒิ  ทิพย์สุวรรณ ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน  

สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสกลนคร     เป็นเจ้าหน้าที่ 
๓. น.ส.สุตราพร  ชาชุมวงศ ์ ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองไผ่     เป็นเจ้าหน้าที่ 
๔. น.ส.พัชรียา   คุณมี  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลธาตุเชิงชุม     เป็นเจ้าหน้าที่ 
๕. น.ส.ฉัตรชญา โถชาร ี  ตำแหน่งเจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติการ 

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านนาคำ     เป็นเจ้าหน้าที่ 
๖. น.ส.วชัรินทร์ คึ้มยะราช  ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน  

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านโคกก่องใหญ่    เป็นเจ้าหน้าที่ 
๗.  นางพิสมัย อุปรี   ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ   

โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านดอนแคนใต้    เป็นเจ้าหน้าที่ 
 

๘.นางสาวลักขณา  หงส์ตะใน.../ 



- ๒ - 
 

๘. นางสาวลักขณา  หงษ์ตะใน  ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน   
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านแมด     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๙. นางวิภาไล  บงบุตร    ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน  
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านพังขว้างใต้    เป็นเจ้าหน้าที่ 

๑๐. นางสุนิสา  วะเศษสร้อย ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน  
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านดงขุมข้าว     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๑๑. น.ส.ญาดาวดี  คำชาตา  ตำแหน่งเจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน  
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านฮางโฮง     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๑๒. น.ส.ผกามาศ เศรษฐีธร    ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ   
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านคูสนาม     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๑๓. น.ส.ธิดามาศ   ยะภักด ี ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ   
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านเชียงเครือโพธิ์ชัย      เป็นเจ้าหน้าที่ 

๑๔. นางจุไรรัตน์ วงศก์าฬสินธุ์  ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน  
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านดงพัฒนา     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๑๕. นางสมหมาย  แกว้กิ่ง   ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ        
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านนาขาม     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๑๖. นายสมพงษ์ ตะวงค์   ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ เป็นเจ้าหน้าที่ 
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านลาดกะเฌอ    เป็นเจ้าหน้าที่ 

๑๗. นายชินกร รวมธรรม   ตำแหน่งเจา้พนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติการ  
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองลาด     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๑๘. นางเทพี เสาร์มนตรี   ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ   
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองปลาน้อย    เป็นเจ้าหน้าที่ 

๑๙. นางฐิตินันท์ เทียนขาว  ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ   
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านโคกเลาะ     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๒๐. น.ส.สุนิสา ดาบพลหาร ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ   
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหนองสนม    เป็นเจ้าหน้าที่ 

๒๑. น.ส.พรนภา เพ็งสว่าง   ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านดงมะไฟสามัคคี    เป็นเจ้าหน้าที่ 

๒๒. นายณัฐภูมิ ชาเหลา  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ   
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านดงมะไฟ     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๒๓. น.ส.ลัดดา  เหล่าหาโคตร ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ   
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านโนนหอม     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๒๔. นางสุนันทา ประคำมินทร์    ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ   
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านทับสอ     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๒๕. นางกรรณิกาแก้ว  อุปลา ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 
ศูนย์สุขภาพชุมชนเมืองสุขเกษม      เป็นเจ้าหน้าที่ 

๒๖. นางขัตติยา ผานะวงศ์  ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
ศูนย์สุขภาพชุมชนเมืองร่มเกล้า      เป็นเจ้าหน้าที่ 
 

 
๒๗.นายพิษณุ  เสมอพิทักษ์../ 



- ๓ - 
 

๒๗. นายพิษณุ  เสมอพิทักษ์ ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน 
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านท่าแร่     เป็นเจ้าหน้าที่ 

๒๘.  นายธนาศักดิ์  จันทรังษี ตำแหน่งเจ้าพนักงานทันตสาธารณสุขปฏิบัติงาน 
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านม่วงลาย     เป็นเจ้าหน้าที่ 

มีหน้าที่รับผิดชอบพัสดุทุกประเภท เวชภัณฑ์ยา เวชภัณฑ์มิใช่ยาและเวชภัณฑ์ทันตกรรม 

๒9.นายพลนาภา นนสุราช     นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการพิเศษ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
30.นางไพลัดดา ทองใบใหญ่  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
31.นางนิตยา จุติยนต์   นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๓2.นายสะอาด  สีการัง  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๓3.นายชุมพร  อุปรี  เจ้าพนักงานสาธารณสุขอาวุโส  เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๓4.นายชัยยุทธิ์  พันธ์ชัย  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ            เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๓5.ปิยะนาฏ  พรมจันทร์  พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๓6.นางฉัตรวรุณ  จำปาวัน นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๓7.นายพิทักษ์ชัย ศรีพรหม นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๓8.นางวันเพ็ญ  ดาบสมเด็จ นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๓9.นายธวชัชัย  กวานเจ้าจันทร์  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
40.น.ส.วิจิตรา แก้วดี  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ       
41.นางพิสมัย  ไชยมงคล  พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ     เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๔2.นายคำนึง  แก้วเวียงเดช เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๔3.นายนิติศักดิ์  โชคชัยรัชดา  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๔4.นางจุฑาทิพย์ งอยจันทร์ศรี  พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ     เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๔5.นางกาญจนา  ขันธะโคตร    พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๔6.นายเทา  ทิพจร  เจ้าพนักงานสาธารณสุขอาวุโส     เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๔7.นายประสาท  พรมเมือง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสด ุ
๔8.นางสวินทร  วงษ์หาญ  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๔9.นางสมพร  อาจหาญ  พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
50.นางเอ้ือมพร หนาดคำ  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
51.นายวีระยุทธ   แก้วกิ่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๕2.นายสุวพันธุ์  คะโยธา  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
๕3.นายไชยา  ชาศรี  นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 
54.นางสุนันทา ประคำมินทร์  พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ  เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ   
55.นายชัยสิทธิ์ คำผาเยือง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    เป็นหัวหน้าหน่วยพัสดุ 

มีหน้าที่ในการควบคุมพัสดุ  เวชภัณฑ์ยาและเวชภัณฑ์มิใช่ยา 
 
 
 
                                                                                                                        / ทั้งนี…้. 
 
 



- 4 - 
 
ทั้งนี้ คำสั่งจังหวัดสกลนครที่  1923/๒๕๖4 ลงวันที่  2๖  มีนาคม  พ.ศ.2564  เรื่อง แต่งตั้ง

เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องกับการพัสดุของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสกลนคร มีผลบังคับใช้จนกว่าการ
ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างที่ก่อหนี้ผูกพันก่อนวันที่ 1 ตุลาคม ๒๕๖๔ จะดำเนินการแล้วเสร็จและเมื่อดำเนินการ
แล้วเสร็จ คำสั่งจังหวัดสกลนครที่ ที่  1923/๒๕๖4 ลงวันที่   2๖  มีนาคม  พ.ศ.2564 เรื่อง แต่งตั้ง
เจ้าหน้าที่ผู้เกี่ยวข้องกับการพัสดุของสำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมืองสกลนคร ถือเป็นการยกเลิก 

 

ทั้งนี ้นับตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป    

สั่ง  ณ  วันที่   ๑  ตุลาคม  พ.ศ.2564       
 

                                                        
                                                          (นายพลนาภา  นนสุราช) 
                                                      สาธารณสุขอำเภอเมืองสกลนคร 
                                            ปฏิบัติราชการแทน  ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร 

                 ตามคำสั่งจังหวัดสกลนคร ที่ ๕๘๕๘/๒๕๖๓ ลงวันท่ี ๓๐ ตลุาคม ๒๕๖๓ 
 
 

 


